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O współpracy z organizacjami pozarządowymi
SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Ponad 200 osób – przedstawicieli różnego typu organizacji pozarządowych wzięło udział w
Kongresie Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego, który już po raz szósty odbył się w
Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach.  Obradom  przyświecało  hasło:  „Samorząd
Województwa  Świętokrzyskiego  Partnerem  Organizacji  Pozarządowych”.  Gościem
 spotkania był m.in. marszałek Adam Jarubas. – Organizacje pozarządowe w ciągu ostatnich
20  lat  przeżywają  prawdziwy  renesans.  Jest  ich  coraz  więcej,  chociaż  pod  względem
liczebności  zdecydowanie  ustępujemy wielu  krajom europejskim.  Jednak patrząc na ich
działalność  na  różnych  płaszczyznach,  śmiało  można  powiedzieć,  że  są  one   motorem
pozytywnych  zmian  zachodzących  w  naszych  “małych  Ojczyznach”.  Nierzadko  bowiem
sektor NGO wykonuje swoje zadania lepiej niż administracja rządowa czy samorządowa.
Organizacje pozarządowe są  ważnym partnerem samorządów lokalnych. Realizują zadania z
zakresu polityki rynku pracy, dialogu społecznego, edukacji, profilaktyki zdrowotnej, sportu
i  kultury. Kongres Stowarzyszeń był więc także doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy z
zakresu działalności organizacji pozarządowych. Uczestnicy spotkania mogli m.in. zapoznać
się  z  projektem   “Programu  Współpracy  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskigo  z
organizacjami  pozarządowymi  na  2013  rok”.  Główne  założenia  tego  dokumentu
zaprezentowała  Teresa  Śliwa  z  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  Urzędu
Marszałkowskiego.  Podczas  Kongresu  podsumowano  również  pierwszą  kadencję
Świętokrzyskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego.  Została  ona  powołana  6
października 2010 roku z inicjatywy marszałka Adama Jarubasa. Liczyła 12 osób. Do jej
zadań  należało  koordynowanie  i  doskonalenie  współpracy  organizacji  pozarządowych  z
administracją publiczną. Marszałek podziękował członkom Rady za pracę na rzecz pożytku
publicznego. (źródło PAP)


